



Kraków, 23.04.2024 r.

Znak sprawy: DZI.261.36.2024

Dotyczy postępowania konkursowego na podstawie zebranych ofert na:

**„Świadczenie usług wywozu, transportu i utylizacji odpadów szkodliwych dla IFJ PAN w Krakowie”**

#### ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA

Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawcy, które wpłynęły drogą elektroniczną w dniu 19.04.2024 r.

##### **1. Treść pytania**

Prosimy o udzielenie informacji, czy istnieje możliwość odbioru odpadów medycznych samochodem ciężarowym o ładowności powyżej 3,5T? Jeżeli nie, to prosimy o wskazanie, gdzie występują ograniczenia.

##### **Odpowiedź:**

Nie ma ograniczeń. Istnieje możliwość odbioru odpadów medycznych samochodem ciężarowym o ładowności powyżej 3,5T.

##### **2. Treść pytania**

Prosimy o wykreślenie z przedmiotu zamówienia obowiązku dostarczania przez Wykonawcę pojemników i worków na odpady. Przedmiotem zamówienia jest wywóz, transport i utylizacja odpadów. Pragniemy wrócić uwagę, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi to Wytwórca odpowiada za prawidłowe przygotowanie i pakowanie odpadów medycznych do specjalnie przeznaczonych worków i pojemników jednorazowego użytku, które powinny być właściwie opisane. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie w/w wymogu.

Ponadto, jeśli Wykonawca nie prowadzi sprzedaży jednorazowych pojemników i worków, wówczas dostarczanie ich na każdorazowe wezwanie przed odbiorem czyli do 2 dni od zgłoszenia (dla kodu 18 01 02) oraz do 5 dni od zgłoszenia dla pozostałych kodów odpadów, jest trudne do realizacji.

##### **Odpowiedź:**

Przedmiot zamówienia pozostaje bez zmian.

Zamawiający informuje, że dostarczenie pojemników wiąże się z 1 lub 2 zamówieniami w ciągu roku a nie bezpośrednim przywozem. Nie ma możliwości zmiany terminów realizacji wywozu odpadów.

Magazynowanie zakaźnych odpadów medycznych o kodzie 18 01 02\*, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, odbywa się w temperaturze do 10°C, a czas ich przechowywania nie może przekroczyć 72 godzin.



### 3. Treść pytania

Prosimy o modyfikację zapisu ust. 7 §3 wzoru umowy poprzez przyjęcie zapisu w brzmieniu: „ Pojemniki i worki przygotowane do transportu będą odpowiednio oznakowane i opisane przez Zamawiającego zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi. To to Wytwórca odpowiada za prawidłowe przygotowanie i pakowanie odpadów medycznych do specjalnie przeznaczonych worków i pojemników jednorazowego użytku, które powinny być właściwie opisane.

#### **Odpowiedź:**

Zapis § 3 ust. 7 umowy pozostaje bez zmian.

### 4. Treść pytania

W przypadku braku zgody na pkt 2, czy istnieje możliwość jednorazowej (w skali 1 roku lub całej umowy) dostawy wymaganej ilości pojemników i worków ? Wykonawca mógłby wówczas zamówić w zewnętrznej firmie wymaganą większą ilość pojemników i worków, z dostawą na wskazany przez Zamawiającego adres.

#### **Odpowiedź:**

Nie. Dostarczenie pojemników wiąże się z 1 lub 2 zamówieniami w ciągu roku a nie jednorazowym przywozem.

### 5. Treść pytania

Prosimy, aby Zamawiający zagwarantował Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny wjazd na teren placówki oraz podjazd pod miejsce magazynowania odpadów. W razie konieczności Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty wjazdowej/przepustki na czas obowiązywania umowy.

#### **Odpowiedź:**

Wykonawca, który będzie miał zawartą umowę na odbiór odpadów będzie uprawniony do bezpłatnego wjazdu na teren IFJ PAN.

### 6. Treść pytania

Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą decyzji na transport odpadów. Prosimy o zastąpienie tego zapisu wymogiem w brzmieniu: „wpis do rejestru BDO, o którym mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.”

Informujemy, że od momentu uruchomienia BDO tj. rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami tj. 24 stycznia 2018 r., podmioty zajmujące się transportem odpadów miały 6 miesięcy na złożenie wniosku o wpis do ww. rejestru. Zezwolenia na transport, wydane na podstawie dotychczasowej ustawy o odpadach z 27 kwietnia 2001 roku, utraciły ważność 24 lipca 2018 r. Po uzyskaniu wpisu do rejestru BDO (na podstawie art. 50 ust. 1 pkt 5b ustawy o odpadach - tj. Dz. U. 2019 poz. 701 z późn. zm.) podmiot może transportować wyłącznie odpady wskazane w dziale VII wpisu.

#### **Odpowiedź:**

Warunku udziału w postępowaniu konkursowym pozostają bez zmian.



**7. Treść pytania**

Jaki jest przewidywany termin rozpoczęcia realizacji zamówienia ?

**Odpowiedź:**

Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji zamówienia to 06.05.2024 r.

**8. Treść pytania**

Z uwagi na bezpieczeństwo pracowników Wykonawcy oraz technologię instalacji prosimy o dopisanie do umowy zapisu w brzmieniu: „Odpady o kodach 18 01 06, 18 02 05 (chemikalia i odczynniki chemiczne) będą przekazywane w jednorazowych, szczelnych pojemnikach plastikowych o pojemności nie większej niż 5 litrów każdy”.

**Odpowiedź:**

Kod 18 01 06, 18 02 05 jest realizowany w oznaczonych, czerwonych, sztywnych, zamkniętych pojemnikach, w których mamy max. 0,5 l zakręcane pojemniki plastikowe oraz materiały niepalne takie jak gaziki, podkłady.

**9. Treść pytania**

Prosimy o wskazanie wszystkich miejsc składowania przez Zamawiającego odpadów, z których możliwy jest odbiór odpadów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje 2 miejsca odbioru odpadów Magazyn Główny oraz Zwierzętarnia.

**10. Treść pytania**

Zapisek §3 ust. 8 wzoru umowy Zamawiający wskazał godziny odbioru odpadów między 8:00 a 15:00. Natomiast w opisie przedmiotu zamówienia (zał. nr 2) pkt III ppkt 5 Zamawiający napisał, że odbiór będzie się odbywał w godzinach 9:00-15:00. Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający poprawia zapis w §3 ust. 8 wzoru umowy na : Odbiór odpadów między 9:00 a 15:00.

**11. Treść pytania**

Prosimy o zmniejszenie kary umownej , o której mowa w §7 ust. 2 pkt a) do wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki w odbiorze.

**Odpowiedź:**

Zapis §7 ust. 2 pkt a) wzoru umowy pozostaje bez zmian.

**Zamawiający informuje, że terminy składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.**

Przewodnicząca Komisji Konkursowej  
mgr Małgorzata Popek